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مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
گفت: توسعه چند ۱۰ برابری صنعت 
پتروشیمی ایران در شرایط تحریم نشان 
می دهد که اعمال تحریم  بر صنعت 
پتروشیمی ایران یک شوخی است هر 
چند که ممکن است برای ما ایجاد زحمت 
کند. مرتضی شاهمیرزایی در چهاردهمین 
همایش بین المللی صنعت پتروشیمی 
ایران اظهار داشت: صنعت پتروشیمی ۱۰۰ 
درصد وابسته بود و مستشاران خارجی آن 
را اداره می کردند. کالاها و تجهیزات و دانش 
فنی و اجرای پروژه ها همه به طور کامل 
به خارج وابسته بود. تنوع محصولات 
ما به تعداد کمتر از انگشتان دست بود. 
تولیدات پتروشیمی قبل از انقاب ۱.۵ 
میلیون تن بود و البته ظرفیت نصب شده 
کمی بیشتر بود. مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی گفت: امروز ظرفیت 
نصب شده صنعت پتروشیمی ایران ۹۳ 
میلیون تن در سال است و با بیش از ۱۰۸ 
طرح زنجیره ارزش، به زودی در ۱۰ سال 
آینده به بیش از دو برابر ظرفیت فعلی 

دست خواهیم یافت.
وی عنوان کرد: توسعه چند ۱۰ برابری 
صنعت پتروشیمی ایران در شرایط تحریم 
نشان می دهد که اعمال تحریم  بر صنعت 
پتروشیمی ایران یک شوخی است، هر 
چند که ممکن است برای ما ایجاد 

زحمت کند.
شاهمیرزایی گفت: رهبر انقاب بر رهایی 
از خام فروشی و توسعه زنجیره ارزش تأکید 
کرده اند. هم اکنون بیش از ۵۵۰ گرید 

از انواع محصولات شیمیایی و پلیمری 
تولید می شود. تا پایان دولت سیزدهم 
وابستگی ما به کاتالیست از بین خواهد 
رفت و همه را بومی سازی خواهیم کرد. 
همچنین حدود ۸۰ درصد از تجهیزات مورد 

نیاز را نیز بومی سازی کردیم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
گفت: الان سایر کشورهای تحریم  شده در 
حال خرید تجهیزات و کاتالیست ایرانی 
هستند، نه یک تنُ یا دو تن، بلکه صدها 

تن کاتالیست ایرانی صادر شده است.
شاهمیرزایی گفت: همه صادرکنندگان 
پتروشیمی حتماً باید تمامی ارز صادراتی 
خود را در داخل کشور عرضه کنند تا 
در تأمین کالاهای اساسی کشور مشکل 
ایجاد نشود. معاون وزیر نفت با اشاره 
به روند روبه رشد تولیدات صنایع نفت 
و گاز ایران در سال های گذشته، گفت: 
در برنامه هفتم توسعه میزان تولیدات 
پتروشیمی کشور به ۱۴۰ میلیون تن در 
سال افزایش می یابد.شمار مجتمع های 
پتروشیمی کشور نیز در این چشم انداز 
از ۷۰ به ۱۰۸ مجتمع می رسد.بر اساس 
این  برنامه ریزی های صورت گرفته 
مجتمع های پتروشیمی در نوار مرزی 

کشور از شمال غرب تا جنوب شرق و 
مکران گسترده می شود.

ایجاد این واحدهای پتروشیمی نقش 
مؤثری در ایجاد اشتغال دارد و اولویت به 
کارگیری نیروی انسانی با جوانان بومی 

استان میزبان است.
شاهمیرزایی با اشاره به روند بومی سازی 
تجهیزات صنعت پتروشیمی کشور گفت: 
تا پایان دولت سیزدهم کاتالیست به 
عنوان یکی از نیازهای اصلی صنعت به 

طور کامل بومی سازی می شود.
با بومی سازی این تجهیزات، ۱۱۰ سال 
وابستگی ایران در این زمینه پایان می یابد 
و شاهد خودکفایی کشور در تأمین این 
نیاز اساسی خواهیم بود. شاهمیرزایی 
افزود: این جایگاه امروز به واسطه کشف 
و برداشت از میدان مشترک گازی اهمیت 
مضاعفی پیدا کرده و عسلویه را به عنوان 
پایتخت انرژی کشور مطرح کرده است. 
وی اضافه کرد: بخشی از گاز تولیدی این 
قطب انرژی نیاز صنایع و شبکه خانگی 
کشور را تأمین می کند و بخشی برای تولید 
محصولات پتروشیمی به عنوان خوراک 
به ده ها مجتمع مستقر در این منطقه 

تزریق می شود.

ظرفیت صنعت پتروشیمی دو برابر می شود
توسعه چند 1۰ برابری صنعت پتروشیمی نشان می دهد 

که اعمال تحریم  بر این صنعت یک شوخی است

ساخت هواپیما بر اساس قوانین بالادستی به صنعت هوایی 
تکلیف شده است. این قانون سال ها راکد مانده تا اینکه 
رئیس جمهور دستور اجرای قانون را صادر کرد. اکنون به 
گفته محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
هواپیمای داخلی آماده پرواز است. محمدی بخش روز گذشته 
در نشست خبری در پاسخ به »ایران« گفت: تمام امکانات و 
زیرساخت های تولید هواپیما را داریم بنابراین ساخت هواپیما 

در دستور کار قرار گرفت.
 

کاهش سن ناوگان 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به برنامه نوسازی 
ناوگان در سال ۱۴۰۲ گفت: ۵۰ فروند هواپیما و بالگرد وارد 
کشور شده و تا الان ۲۰ فروند وارد چرخه پروازی شده است و 
۳۰ فروند دیگر هم به تدریج به پرواز در خواهد آمد. به گفته 
محمدی بخش ۱۲۳ هواپیما از ۳۳۰ ناوگان زمینگیر بود که امروز 
تعدادی از این هواپیماها تعمیر شده و وارد چرخه پروازی شده 
است. محمدی بخش گفت: در حال حاضر ۱۸۰ هواپیمای 
عملیاتی داریم که البته برای پاسخ به تقاضا ۵۵۰ هواپیما نیاز 
داریم که امسال نیز توسط بخش خصوصی واردات انجام 

. د می شو
 

ناچاریم به سمت ساخت هواپیما برویم
رئیس سازمان هواپیمایی در پاسخ به »ایران« در خصوص 
وضعیت هواپیمای ساخت داخل گفت: هواپیمای ساخت 
داخل آماده پرواز است و بزودی پرواز می کند. وی افزود: تمام 
اشکالات هواپیمای قبلی ایران ۱۴۰ برطرف شده و هواپیمای 
جدید استاندارد و تأییدیه سازمان هواپیمایی کشوری را دارد. 
موضوع ما استاندارد بودن و امنیت پرواز است و سازمان در 
خصوص امنیت به هیچ وجه مصالحه نمی کند. بخاطر تحریم 
ناچاریم به سمت ساخت هواپیما برویم. هواپیمای برجامی 

دادند پولش را گرفتند تعهد دادند قطعات بدهند ندادند.
از ۱۳ تا هواپیما ۱۰ تا زمینگیر است. بنابراین راهبرد ما برای کاهش 

اثر تحریم در حوزه هوایی ساخت هواپیما است زیرساخت آن 
را هم داریم. هواپیما آماده پرواز است. اشکالات قبلی برطرف 
شده و مراحل بهره برداری بعد از تأیید سازمان هواپیمایی است.

 
اعلام قیمت جدید بلیت هواپیما تا 10 روز آینده

رئیس سازمان درباره قیمت گذاری بلیت هواپیما گفت: 
قانونگذار تکلیف قیمت بلیت هواپیما را مشخص کرده است. 
تا سال ۹۵ قیمت گذاری انجام می شد و از سال ۹۵ قیمت ها 
شناور شد و میزان عرضه و تقاضا نرخ را مشخص می کرد 
اما با شیوع کرونا و شرایط اقتصادی که بوجود آمد دولت 
برخی قیمت گذاری ها را به ستاد تنظیم بازار سپرد که بلیت 
هواپیما نیز از آن جمله است. محمدی بخش افزود: قیمت 
بلیت هواپیما دی ماه ۱۴۰۰ با کاهش حدود ۱۵ درصدی از سوی 
ستاد تنظیم بازار اعام شد و از آن موقع افزایش نیافته است. 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خاطرنشان کرد: سال گذشته 
پس از بررسی پیشنهاد شرکت های هواپیمایی و با توجه به 
افزایش هزینه ها افزایش ۳۰ درصدی نرخ بلیت در شورای عالی 
هواپیمایی تصویب و به ستاد تنظیم بازار ارسال شد اما ستاد با 
آن موافقت نکرد. به گفته محمدی بخش امسال شرکت های 
هوایی تقاضای افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت بلیت را دارند که این 
پیشنهاد در شورای عالی هواپیمایی بررسی می شود و قیمت 
نهایی مد نظر تا ۱۰ روز آینده به ستاد تنظیم بازار ارسال می شود. 

این ستاد مسئول تأیید و تعیین قیمت نهایی است .
 

تعمیر ۵0 درصد هواپیماهای ای تی ار و ایرباس
شمس الدین فرزادی پور، مدیرعامل هواپیمایی جمهوری 
اسامی نیز در نشست خبری با بیان اینکه برنامه ریزی و 
هماهنگی ها برای انجام پروازهای حج انجام شده و پیش بینی 
می کنیم مشکلی در انجام پروازها نباشد، گفت: در پروازهای 
حج ۹۰ هزار نفر در ۸۰۰ پرواز جابه جا می شوند. وی افزود: برای 
انجام این پروازها متوسط ۱۰ تا ۸ هواپیما نیاز داریم. به گفته 
مدیرعامل هما، این هواپیمایی فعاً اقدامی برای خرید هواپیما 

نکرده است و اولویت تعمیر هواپیماهای شرکت است.
هواپیماهایی برای پرواز حج استفاده می شود که نیاز به 
سوختگیری در عربستان ندارد البته اگر به سوختگیری مجدد 
نیاز داشتیم با عربستان هماهنگی انجام شده است. فرزادی پور 
افزود: امسال ۵۰ درصد هواپیماهای زمینگیر ای تی آر و ایرباس به 

چرخه پروازی برمی گردند.

هواپیمای ساخت داخل آماده پرواز

ساخت هواپیما برای توسعه صنعت و مقابله با اثر تحریم ها 
در دستور کار قرار گرفت

ترابری هوایی

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

مجید میرزاحیدری
خبرنگار

انرژی

 20 برابر هزینه
 فروش برق

پاداش صرفه جویی
خبر خوب وزیر نیرو که پیش از 
این وعده داده شده بود، پرداخت 
پاداش صرفه جویی برای مشترکان 
خانگی برق تا ۲ هزار تومان برای 
یک کیلووات ساعت، است. به 
گزارش فارس، مقرر است، از ابتدای 
خردادماه سال تا انتهای شهریور 
سال ۱۴۰۲ به مدت زمان ۴ ماه، 
در شرایطی که مشترکان خانگی 
برق نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته در مصرف برق صرفه جویی 
کنند، به ازای هر کیلووات ساعت 
صرفه جویی تا ۲ هزار تومان معادل 
۲۰ برابر هزینه فروش برق پاداش از 
دولت دریافت کنند. به گفته وزیر 
نیرو، هیچ محدودیت پرداختی در 
پاداش صرفه جویی وجود ندارد و 
دولت هزاران میلیارد تومان برای 
پرداخت به مردم در دستور کار قرار 
داده است. براین اساس، اگر یک 
مشترک در شهر تهران، کولر آبی 
خود را نسبت به تابستان سال 
گذشته روی دور کند قرار دهد، 
می تواند تا ۱۵۰ هزار تومان برای هر 
ماه پاداش صرفه جویی دریافت کند. 
همچنین اگر یک مشترک واقع در 
استان های گرمسیر کشور، یک کولر 
گازی خود را در فصل گرم خاموش 
کند، می تواند ماهانه تا یک میلیون 
تومان پاداش صرفه جویی دریافت 
کند. پیش از این، وزیر نیرو در روز 
جمعه، ۸ اردیبهشت، وعده یک خبر 
خوب به مردم را داده بود و امروز 
این خبر در قالب پرداخت پاداش 

صرفه جویی اعام عمومی شد.

خبر

۵۰ فروند 
هواپیما و 

بالگرد وارد 
کشور شده 

و تا الان 
2۰ فروند 

وارد چرخه 
پروازی 

شده است 
و ۳۰ فروند 

دیگر هم 
به تدریج 

به پرواز در 
خواهد آمد

ظرفیت 
نصب شده 

صنعت 
پتروشیمی 

ایران ۹۳ 
میلیون تن 

در سال 
است و با 

بیش از 
1۰8 طرح 

زنجیره 
ارزش، به 

زودی در 1۰ 
سال آینده 

به بیش 
از دو برابر 

ظرفیت 
فعلی دست 

خواهیم 
یافت

عکس: شانا


